
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2  

им. А.С. Пушкина г. Моздок РСО-Алания 

 

Приказ 

 

от «1» сентября 2015 г.                                                                               № 173.1 

 

О Совете МБОУ СОШ № 2 г.Моздок 

по вопросам регламентации доступа к информации в Интернете 

                            

   В целях обеспечения разработки и принятия мер для исключения доступа учащихся ОУ к ресурсам 

сети Интернет, содержащим информацию, несовместимую с задачами образования и воспитания, 

руководствуясь методическими и справочными материалами «Для реализации комплексных мер по 

внедрению и использованию программно-технических средств, обеспечивающих исключение доступа 

обучающихся образовательных учреждений к ресурсам сети Интернет, содержащим информацию, 

несовместимую с задачами образования и воспитания учащихся». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за работу точки доступа к сети Интернет в МБОУ СОШ №2 г.Моздок 

Волкова Евгения Александровича, учителя информатики. 

2. Назначить координатором работы с Интернетом, осуществляющим информационно-методическое 

обеспечение Макоеву Елену Борисовну, заместителя директора по УВР. 

3. Создать школьный Совет по вопросам регламентации доступа к информации в Интернете 

(Приложение №1). 

4. Утвердить положение о школьном Совете по вопросам регламентации доступа к информации в 

Интернете (Приложение №2). 

5. Утвердить Классификатор: 

 информации, распространение которой запрещено в соответствии с законодательством 

Российской Федерации  (Приложение №3). 

 информации, не имеющей отношения к образовательному процессу, несовместимой с задачами 

образования и воспитания учащихся (Приложение №4). 

 информации,  к которой  разрешен доступ  в сети Интернет (приложение №5). 

6. Школьному Совету по вопросам регламентации доступа к информации в Интернете: организовать 

планирование работы школьного Совета по вопросам регламентации доступа к информации в 

Интернете на 2016-2017 учебный год. 

7. Утвердить Правила Пользования сети Интернет в МБОУ СОШ №2 г.Моздок (Приложение №6). 

8. Утвердить Инструкцию для сотрудников о порядке действий при осуществлении контроля за 

использованием обучающимися МБОУ СОШ №2 г.Моздок сети Интернет (Приложение №7). 

9. Утвердить Регламент по работе учителей и обучающихся в сети Интернет (Приложение №8). 

10. Утвердить Инструкцию ответственного за работу точки доступа к сети Интернет в МБОУ СОШ 

№2 г.Моздок. 

11. Классным руководителям ознакомить обучающихся и их родителей с Правилами пользования 

сети Интернет в МБОУ СОШ №2 г.Моздок. 

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

         

 

Директор школы                                                                            В.Н.Молодых 

 

 

С приказом ознакомлен: Волков Е.А.  _____________  

                                            Макоева Е.Б. _____________  

 

 

 

 

 

 

 


